



Handläggare: Anne-Marie Hemphälä  
Tfn: 08 508 10 034

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd

## **Yttrande till länsrätten angående laglighetsprövning enligt kommunallagen**

### **Förslag till beslut**

1. Nämnden godkänner och överlämnar detta tjänsteutlåtande som sitt yttrande till Länsrätten i Stockholms län.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Ulla Ritzén  
t.f. stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson  
programchef för socialtjänsten

### **Sammanfattning**

Länsrätten i Stockholms län har genom sin underrättelse 2006-10-13 givit Östermalms stadsdelsnämnd möjlighet att yttra sig över vad som framförts i överklagan av beslut i Östermalms stadsdelsnämnd 2006-09-21 § 3 angående Tertialrapport 2 – 2006.

Det har inte framkommit att det finns några formella fel i överklagat beslut eller brister i beslutets innehåll.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar detta tjänsteutlåtande som sitt yttrande till Länsrätten i Stockholms län.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samarbete med programområdet Socialtjänsten.

### **Bakgrund**

Länsrätten i Stockholms län har genom sin underrättelse (Mål nr 21113-06) daterad 2006-10-13 givit Östermalms stadsdelsnämnd möjlighet att yttra sig över vad Per-Ola Larsson anført som formella fel då det gäller beslut i Östermalms stadsdelsnämnd 2006-09-21 § 3 angående Tertialrapport 2 – 2006.

Anstånd att komma in med yttrande har på begäran förlängts till senast den 17 november 2006.

### **Förvaltningens synpunkter**

#### Angående protokollet

Enligt 5 kap 59 § kommunallagen ska protokollet för varje ärende redovisa:

#### *1. Vilka förslag och yrkanden som har lagts fram och inte tagits tillbaka.*

”Under överläggning i ärendet framlade vice ordföranden Helena Bonnier m fl (m), ledamöterna Claes Fleming m fl (fp) och Jan Ulander (kd) ett förslag till beslut och yrkade bifall till detta.”

Förslaget från den borgerliga gruppen var i förväg utdelat till samtliga ledamöter och ersättare i nämnden och fanns även tillgängligt för allmänheten på ett bord utanför sammanträdesrummet.

”Ordföranden Rolf Lindell m fl (s) yrkade bifall till förvaltningens förslag.”

Förvaltningens förslag har skickats ut till ledamöter och ersättare i nämnden en vecka före nämndsammanträdet. Allmänheten har kunnat ta del av förvaltningens förslag i tjänsteutlåtandet som funnits på medborgarkontoret, att hämta i förvaltningens reception eller direkt via hemsidan på Internet (Insyn).

I överklagan framförs det att innan ledamöterna röstar för två olika förslag så måste ordföranden dokumentera vad de båda förslagen innehåller. Detta har skett ”under överläggning i ärendet” och dokumenteras inte ytterligare.

#### *2. I vilken ordning ordföranden har lagt fram förslag till beslut*

”Ordföranden ställde proposition på förvaltningens förslag mot vice ordföranden Helena Bonniers (m) m fl yrkande”

#### *3. Genomförda omröstningar och hur de har utfallit*

Ordföranden ”fann att vice ordföranden Helena Bonniers (m) m fl yrkande bifallits.” Beslutet är fattat utan omröstning. Ingen begärde votering.

#### *4. Vilka beslut som har fattats*

- ”1. Nämnden överlämnar förvaltningens förslag till beslut utan eget ställningstagande.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.”

#### *5. Vilka ledamöter som har deltagit i besluten och hur de har röstat vid öppna omröstningar*

Det framgår av protokollets första sida vilka ledamöter som närvarit och vilka tjänstgörande ersättare som deltagit i beslutet. Det var ingen öppen omröstning.

#### *6. Vilka reservationer som har anmälts mot besluten.*

Det framgår av protokollet att ordföranden Rolf Lindell m fl (s), ledamöterna Aila Erkkilä (v) och Ann-Sofi Matthiesen (mp) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för förvaltningen förslag enligt följande.” I protokollets reservation framgick därefter förvaltningens förslag till beslut.

Protokollet innehåller därefter ett särskilt uttalande från ordföranden Rolf Lindell m fl (s), ledamöterna Aila Erkkilä (v) och Ann-Sofi Matthiesen (mp).

#### Angående ”Innehållet i beslutet”

##### *Tilläggsanslag*

Fullmäktiges direktiv till nämnderna är att verksamheterna ska rymmas inom den budget som kommunfullmäktige har fastställt. Det finns ingen möjlighet att få ytterligare anslag.

##### *Samverkan*

Samverkan med intresseorganisationer såsom lokala handikapprådet innebär att nämnden ska lyssna och fundera över framförda synpunkter. Inför beslutsfattande tar nämndens ledamöter ställning utifrån synpunkter och förslag som framkommer från både förvaltning och handikapprådets protokoll. Det innebär dock inte att nämnden har skyldighet att rätta sig efter organisationernas synpunkter, men ju bättre samverkan fungerar, desto bättre resultat uppnås.

Samverkansavtal finns med landstinget.

##### *Utjämningsbidrag till kommuner*

Det framgick inget i anvisningarna till tertialrapport 2 – 2006 från Stadshuset att stadsdelen skulle redovisa utjämningsbidrag för LSS insatser för personkrets 3.

*Funktionshinder – funktionsnedsättning*

Staden har efter önskemål från brukarorganisationer bytt till begreppet funktionsnedsättning. Det föreligger ingen skillnad mellan de olika begreppen funktionshindrad och person med funktionsnedsättning.

*Pågående insatser*

Östermalms stadsdelsnämnd har flera gruppbostäder för personer med funktionsnedsättning och det planeras för ytterligare ett på Gärdet. I det nya området i Hjorthagen planeras för sex gruppbostäder för personer med funktionsnedsättning (fysiska och/eller psykiska).

För målgruppen personer med psykisk funktionsnedsättning finns två stödboenden; Bo Bergmansgatan och Jarlabo. Ytterligare två gruppboenden planeras bli klara för inflyttning under 2007; Rio och kv Väbeln. Det finns också stödboende, försöks- och träningslägenheter (8 st) och egna boenden med boendestöd.

Daglig sysselsättning för personer med psykisk funktionsnedsättning ges i stadsdelen genom Arbetscentrum och träfflokalen Lotsen.

**Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar detta tjänsteutlåtande som sitt yttrande till Länsrätten i Stockholms län

**Bilagor**

Underrättelse 2006-10-13 från Länsrätten i Stockholms län